Sedangkan karya yang lainnya adalah Fushûsh al-Hikam yang menurut
pengakuannya didikte oleh Nabi Muhammad melalui epifani mistik dalam
tidurnya sewaktu berada di Mahrusah, Damaskus pada tahun 627 H. Kitab
Fushûsh al-Hikam tersebut diedit oleh A.E. Afifi dan diterbitkan di Beirut
oleh penerbit Dâr al-Kutub al-‟Arabiyyah pada tahun 1946. Ibn „Arabî wafat
pada 22 Rabi‟ al-Tsani 638 H/November 1240 M di Damaskus, dan
dimakamkan di daerah Salihiyyah, Damaskus Utara.

2 Orang-orang yang kontra dengan Ibn „Arabî memvonisnya sebagai
pembuat khurâfat, pendusta, dan orang yang menyesatkan, bahkan kafir.